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PREKWALIFIKACJA PRZEDMIOTU MATERIALNEGO
Kable elektroenergetyczne nn
ODPOWIEDZI NA PYTANIA OTRZYMANE OD PRODUCENTOW (3)

PYTANIE 1)

Zgodnie z opublikowanym pismem z dnia 18.04.2019 zawierajagcym odpowiedzi na pytania
producentéw, wymagacie Paristwo, aby nadruk metryczny oraz cechowanie kabla byto wytfaczane.
Jest to spos6b znakowania inny niz do tej pory Parnistwo akceptowaliécie i inny niz ogdlnie przyjety
w branzy obowigzujgcy dla kabli elektroenergetycznych 0,6/1kV — znakowanie tych kabli odbywa sie
za pomocy nadruku. Dlatego, aby spetni¢ Paristwa wymagania zmuszeni jesteémy zmienic¢
oprzyrzgdowanie naszych maszyn i przygotowac nowe prébki.

W zwigzku z powyzszym i dodatkowo z przerwg $wiateczng i kolejng przerwg 1-3 maj w naszej
pracy zwracamy sie do Paristwa z prosbg o wydtuzenie terminu ztozenia prébek do 31.05.2019.

Odpowiedz 1)
Organizacja przychyla sie do prosby wydtuzenia terminu ztozenia prébek.

PYTANIE 2)

Zwracamy sie z proshg o akceptacje prébki naszego kabla w wersji obecnej a mianowicie peten
opis kabla jest w wersji wyttoczonej natomiast marker jest w wersji drukowanej, ktéra jest bardziej
czytelna i tak samo wytrzymata jak marker ttoczony a farba uzywana do tego jest bardzo trwata.

Jednoczesnie zwracamy sig z prosbg o tymczasowg akceptacje naszych kabel, gdyz modyfikacja
linii produkcyjnych aby ttoczy¢ markery zajmie pare miesiecy.

Odpowiedz 2)

Kable z markerem w wersji drukowanej nie beda akceptowane. Ze wzgledu na konieczno$é modyfikaciji
linii produkcyjnych Organizacja wydtuza termin sktadania probek dla wszystkich podmiotéw do dnia:
22 lipca 2019 r., godzina 12.00.

PYTANIE 3)
Zwracamy sie z prosbg o przedtuzenie terminu sktadania prébek do 7 maja godz.12. Jest to

zwigzane z dniami oficjalnie wolnymi przypadajgcymi w 18 tygodniu.

Odpowiedz 3)
Organizacja przychyla sie do prosby wydtuzenia terminu ztozenia prébek. Nowy termin zostat podany
w odpowiedzi nr 2.
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PYTANIE 4)
W wytycznych do prekwalifikacji pkt. 6.1.1.1 UWAGA 3:

»Certyfikaty Przedmiotéw Materialnych wystawione w zakresie szerszym niz to wynika z raportéw lub
sprawozdan, na ktdre sie one powotujg, Organizacja uznaje za niewazne.”

Jak powszechnie wiadomo certyfikat jest wydawany na grupe asortymentowg z iloéciami typéw
kilkanascie lub kilkadziesigt. Wymaganie jakie stawia organizacja zmusza nas (producentéw)
do zrobienia osobnych certyfikatéw wytgcznie na 4 typy kabli. Osobnego na NAYY oraz NAY2Y.

Odpowiedz 4)

Zdanie ,Certyfikaty Przedmiotdw Materialnych wystawione w zakresie szerszym niz to wynika
z raportow lub sprawozdan, na ktére sie one powotuje, Organizacja uznaje za niewazne.”, nalezy czytaé
w nastepujacy sposob w odniesieniu do niniejszej prekwalifikacji:

Certyfikat Zgodnoéci wystawiony dla catej grupy kabli 1-, 2-, 3-, 4-, 5- zytowych, np. NYY, NAYY i NAY2Y
o przekrojach od 1,5 mm? do 1000 mm? lub bez podania przekrojéw zyt roboczych, na podstawie
raportu z badan jednego kabla, np. NYY 1,5 mm?, Organizacja uznaje za wystawiony w zakresie
szerszym niz to wynika z raportow lub sprawozdan. Taki certyfikat uznawany jest przez Organizacje
za niewazny.

W przypadku, gdy certyfikat zostanie wystawiony, na podstawie raportu z badania kabla 4- zytowego
NAYY 70 mm?, na zgodno$¢ z norma HD 603 S1 Czeé¢ 3 Sekcja G, wdwczas o organizacja uzna go za
wazny tylko w zakresie kabla NAYY 70 mm?, dla pozostatych kabli tj. NAYY 35 mm?, NAY2Y 150 mm?,
NAY2Y 240 mm? bedzie on traktowany jako wystawiony w szerszym zakresie i nie bedzie uznawany
przez Organizacje.

PYTANIE 5)
Organizacja wymaga tfoczenia na kablu. Czy ttoczenie to ma by¢ wypukte czy wkleste ? Czy mogg by¢
zastosowane oba ?

Odpowiedz 5)
Wyttoczenie na kablu moze by¢ wypukte lub wkleste.

PYTANIE 6)
Czy badania typu kabla jakie jestesmy zmuszeni wykonac na przekrojach do kt6rych nie posiadamy
raportéw badan musza by¢ wykonane petne czy wystarczy rutynowe badanie typu ?

Odpowiedz 6)
Organizacja wymaga wykonania badan potwierdzajgcych spetnienie wszystkich wymagari okre$lonych
w normie HD 603 S1 Czes¢ 3 Sekcja G.

PYTANIE 7)
Wykonujac dodatkowe badanie typu nalezato by numer raportu umiesci¢ na certyfikacie. Czy jest
to koniecznoscia czy wystarczy sam raport ? Wigze sig to z czasem i znowu dodatkowym kosztem.

Odpowiedz 7)
Organizacja wymaga, aby certyfikat powotywat sie na numer raportu.
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PYTANIE 8)

W warunkach prekwalifikacji firma ENEA domaga sig ,Protokotu pobrania prébki z produkcji zgodnie
znorma PN-83/N-03010, podpisany przez trzech pracownikéw zatrudnionych na stanowiskach
niezwigzanych bezposrednio z produkcjg”. Informujemy, ze norma PN-83/N-03010 jest norma
nieaktualng, wycofang bez zastapienia. Zakres stosowania tej normy podany jest w pkt 1.2 : ,Norme
nalezy stosowac przy losowym pobieraniu produktéw sztukowych lub umownie sztukowych”. Kable
nie naleza do ,produktéw sztukowych”, s raczej formg ,produkcji ciggtej” i naszym zdaniem w/w
norma kompletnie nie ma zastosowania do specyfiki produkcji kabli. Czy pomimo tych uwag firma
ENEA w dalszym ciggu bedzie wymagata protokotu pobrania prébek wg w/w normy ?

Odpowiedz 8)

Organizacja ma $wiadomos¢ ze norma PN-83/N-03010 jest norma wycofanga, jednak poniewaz nie
zostata ona zastgpiona, jej postanowienia majg zastosowanie do pobierania prébek do badan.
Posiadamy wiedzg, ze aktualnie takze laboratoria akredytowane badajace produkty bedace forma
~produkcji ciggtej”, np. tkaniny, wymagaja spetnienia wymagarn ww. normy podczas pobierania probek.
Probka o danej dtugosci np. 1,5 metra w kablu o dtugosci 1000 m wystepuje okoto 667 razy, ponadto
na produkcje danego kabla moze sktadac sie kilka bebnow kablowych, tak wiec mamy do czynienia
z wyborem probki pochodzacej z produkcji kabla, ktdry zostanie nawiniety na pierwszy, drugi lub
kolejny beben, a takze wybdr prébki zwigzany z jej lokalizacja w danym odcinku 1000 m, tj. na poczatku
kabla, w pewnej odlegtosci od rozpoczecia produkcji danego odcinka kabla, lub na koricu kabla.
Organizacja wymaga protokotu pobrania prébek wg w/w normy, podpisanego przez trzech
pracownikow zatrudnionych na stanowiskach niezwigzanych bezposrednio z produkcja.
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